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Guida pratica al pagamento

della Tassa Rifiuti
SOGGETTI D’IMPOSTA

Chiunque possegga o detenga a qualsiasi titolo, locali od aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani.
COME SI DETERMINA LA TASSA
Per le utenze DOMESTICHE: La tassa è determinata sulla base delle superfici dichiarate ai fini tassa rifiuti ed in base al numero degli occupanti, al 1° gennaio. Per i residenti il numero degli occupanti coincide con il numero dei componenti il nucleo familiare, in aggiunta andranno dichiarate le persone che pur non facendo parte del nucleo familiare, dimorano nell’alloggio (colf, badanti ecc.). Per i non residenti, invece, si applica una media abitativa di n.  2 occupanti, secondo quanto stabilito dal vigente Regolamento Comunale. 

Per le utenze NON DOMESTICHE: La tassa è determinata sulla base delle superfici dichiarate ai fini della tassa rifiuti. Tali utenze sono altresì riclassificate nelle categorie prestabilite dal D.R.P. 158/1999.

AGEVOLAZIONI/RIDUZIONI
Il Regolamento comunale prevede le seguenti riduzioni:
- Riduzioni per le utenze domestiche (introdotto dal 2016). 

Prevista una riduzione del:
a) 20 %per abitazioni con unico occupante; 

b) 30 %per abitazioni tenute a disposizione da soggetti non residenti, per uso stagionale od altro uso limitato e discontinuo, non superiore a 6 mesi nel corso dello stesso anno solare.  
-  Riduzioni per il recupero (introdotto dal 2016)
La  quota  variabile  della  tariffa  dovuta  dalle  utenze  non  domestiche  può  essere  ridotta  in  proporzione  alle quantità di rifiuti assimilati che il produttore dimostri di aver avviato al riciclo.

-  Riduzioni per compostaggio aerobico (introdotto dal 2016)
Le  utenze domestiche,  le  imprese  agricole  e  florovivaistiche  che  praticano  un  sistema  di  compostaggio aerobico hanno diritto ad una riduzione pari al 5 %della parte fissa e variabile della tariffa TA.RI.

- Riduzioni per inferiori livelli di prestazione del servizio 

La tariffa si applica in misura ridotta, nella quota fissa e nella quota variabile, alle utenze che si trovano nelle seguenti condizioni: 

Per  le  utenze  domestiche  ubicate  fuori  dalla  zona  servita,  purché  di  fatto  non  servite  dalla raccolta, il tributo da applicare è ridotto in misura: 

•  del  40%,  sempre  se  la  distanza  dal  più  vicino  punto  di  raccolta  ubicato  nella  zona perimetrata o di fatto servita non supera i 1000 metri; 

•  del  50%,  sempre  se  la  distanza  dal  più  vicino  punto  di  raccolta  ubicato  nella  zona perimetrata o di fatto servita supera i 1000 metri e fino a 2000 metri; 

•  del  60%,  sempre  se  la  distanza  dal  più  vicino  punto  di  raccolta  ubicato  nella  zona perimetrata o di fatto servita è superiore a 2000 metri; 

TARIFFE

Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 9 del 28/04/2016 ha stabilito le seguenti tariffe:

 Utenze domestiche

	Categorie
	Tariffa mq (TFd(n))
	Tariffa a categoria (TVd(n))

	1
	0,413
	68,955

	2
	0,484
	137,911

	3
	0,550
	172,388

	4
	0,594
	224,105

	5
	0,611
	275,821

	6 o più
	0,605
	318,919


Utenze non domestiche
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Descrizione

Tf

Tv

Tariffa totale

1

Musei, Biblioteche, scuole, associazioni, luoghi d

0,199

0,393

0,592

2

Campeggi, distributori carburanti

0,287

0,573

0,860

3

Stabilimenti balneari

4

Esposizioni, autosaloni

0,209

0,417

0,626

5

Alberghi con ristorante

0,622

1,251

1,873

6

Alberghi senza ristorante

7

Case di cura e riposo

0,505

1,017

1,522

8

Uffici, agenzie, studi professionali

0,476

0,950

1,426

9

Banche ed istituti di credito

0,262

0,522

0,784

10

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, carto

0,510

1,023

1,533

11

Edicole, farmacie, tabacchi

0,617

1,237

1,854

12

Attività artigianali tipo botteghe (falegname

0,447

0,897

1,344

13

Carrozzerie, autofficine, elettrauto

0,574

1,150

1,724

14

Attività industriali con capannoni di produzione

0,311

0,619

0,930

15

Attività artigianali di produzione beni specifici

0,394

0,791

1,185

16

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

3,334

6,693

10,027

17

Bar, caffè e pasticcerie

2,600

5,218

7,818

18

Supermercati, generi alimentari in genere

0,817

1,645

2,462

19

Plurilicenze alimentari e/o miste

20

Ortofrutta, fiorerie, pescherie, pizzerie al

2,727

5,475

8,202

21

Discoteche, night club

0,676

1,352

2,028


VERSAMENTI
Per la TARI il Comune provvede ad inviare, apposito avviso di pagamento. 

I versamenti possono essere eseguiti presso tutti gli sportelli bancari e postali, utilizzando i modelli F24 allegati all’avviso, in 4 rate aventi scadenza: 

- 16 Giugno 2016 

- 16 Agosto 2016 

- 16 Ottobre 2016 
- 16 Dicembre 2016
E’ possibile effettuare il versamento in unica soluzione entro il 31/12/2016. 
Informazioni

Per ulteriori informazioni si prega di contattare l’Ufficio Tributi del Comune ovvero consultare il sito www.comuneperfugas.gov.it

Il Funzionario Responsabile TARI
f.to Rag. Piga Nicolina
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		Cat		Descrizione		Tf		Tv		Tariffa totale

		1		Musei, Biblioteche, scuole, associazioni, luoghi d		0.199		0.393		0.592

		2		Campeggi, distributori carburanti		0.287		0.573		0.860

		3		Stabilimenti balneari

		4		Esposizioni, autosaloni		0.209		0.417		0.626

		5		Alberghi con ristorante		0.622		1.251		1.873

		6		Alberghi senza ristorante

		7		Case di cura e riposo		0.505		1.017		1.522

		8		Uffici, agenzie, studi professionali		0.476		0.950		1.426

		9		Banche ed istituti di credito		0.262		0.522		0.784

		10		Negozi abbigliamento, calzature, libreria, carto		0.510		1.023		1.533

		11		Edicole, farmacie, tabacchi		0.617		1.237		1.854

		12		Attività artigianali tipo botteghe (falegname		0.447		0.897		1.344

		13		Carrozzerie, autofficine, elettrauto		0.574		1.150		1.724

		14		Attività industriali con capannoni di produzione		0.311		0.619		0.930

		15		Attività artigianali di produzione beni specifici		0.394		0.791		1.185

		16		Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub		3.334		6.693		10.027

		17		Bar, caffè e pasticcerie		2.600		5.218		7.818

		18		Supermercati, generi alimentari in genere		0.817		1.645		2.462

		19		Plurilicenze alimentari e/o miste

		20		Ortofrutta, fiorerie, pescherie, pizzerie al		2.727		5.475		8.202

		21		Discoteche, night club		0.676		1.352		2.028






